



Årsberetning ved Årsmøde – DØE Vordingborg d. 23. oktober 2018

Det har været et spændende år for DØE Vordingborg i 2017-2018, med en del aktiviteter både i egne rækker og i samarbejde med lokale aktører. For at dele nogle tal kan jeg sige, at vi har afholdt otte aktiviteter for egne medlemmer såsom ølsmagninger eller bryggeribesøg. Vi har deltaget i seks andre DØE aktiviteter (generalforsamling, ølfestival, Køge Øldag og senest en ølsmagning i Næstved med Hornbeer den 12. oktober). Vi har lavet ti aktiviteter i samarbejde med lokale butikker og foreninger (deltagelse ved Fransk Forårs Marked, ølforedrag i Small's Ølklub, øludskænkning i Super Brugsen Lendemark, Meny Præstø og Skjold Burne Vordingborg – alle tre steder samme dag på Ølletsdag, samt ølsmagning i Meny) og yderligere har vi deltaget i to andre ølrelaterede arrangementer (ølforedrag i biografene i september). Alt i alt 26 aktiviteter på et år, en hver anden uge. Ikke så dårligt, når man tænker på, at vi kun har to medlemmer i bestyrelsen.

Blandt alle arrangementer har vi startet nogle traditioner. Her er der pubcrawl, som er en måde at komme rundt i vores område for at tjekke op på de lokale ølsteder og deres øludbud og for at få en spændende øloplevelse i afslappede rammer med vores medlemmer. Et andet tiltag er den årlige julefrokost, som sidste år var en ren (øl)fornøjelse og blev afholdt hos et lokalt medlem. I år skal det foregå i Aktivitetshuset Bernhard den 14.12. Flere oplysninger følger.

Til sidste årsmøde talte jeg om at være mere synlig som formand, ved at lave direkte kontakt til medlemmerne ved at ringe rundt til dem. Det er kun lykkedes til dels, så i kan forvente en opringning i nær fremtid, for at jeg kan høre, hvad jeres ønsker er til DØE Vordingborg. Jeg ytrede mig også om at få styrket vores gode kontakter, og i denne forbindelse har vi besøgt Tapavino i Præstø, som afholdt en udmærket smagning for os. Vi har besøgt Ugledige gårdbryg med lignende succes, og jeg holdt en ølsmagning i Meny Præstø med Niels Kiens fra Kongebryg, hvor der var mulighed for at præge Menys øludvalg med en lille afstemning.

Bestyrelsen har også lagt ud med flere nye tiltag i år: Vi ville holde et medlemsmøde om måneden i alle af de tre største byer i vores område. Det er lykkedes i og med, at vi har holdt otte ud af ti planlagte møder, hvor to skulle aflyses pga. nærmest ingen tilmeldinger. Tiltrods for at vi gerne ville holde møder både i Stege, Vordingborg og Præstø, ser vi os nødsaget til at holde størstedelen i Præstø, da det er her, at vi har det største fremmøde og flest medlemmer. Forhåbentlig bliver der opbakning de andre steder i fremtiden. Af vores medlemsmøder kan fremhæves smagningen med Bad Luck Brewing, som var af et høj fagligt niveau både smagsmæssigt og samtalemæssigt.

Til medlemsmøderne er vi også startet med at kåre aftenens vinderøl, sådan at i januar holder vi en finalesmagning, med alle vinderøl fra året før. Datoen er på vej, så snart at bestyrelsen finder et hul i kalenderen. Til hvert medlemsmøde har vi også et øllosteri, som bliver trukket på lodder, som fordeles til alle fremmødte på aftenen. Forskelligt lækkert øl finder vej hjem til nogle glade ølentusiaster. Samtidig er vi begyndt at spise aftensmad inden møderne, som købes hos lokale restauranter og giver en forlængelse af vores ølhygge. Bestyrelsen bestræber sig efter de samme starttidspunkter og -priser for at lette hukommelsen for vores aldrende medlemmer, og det fungerer tilfredsstillende. Vi er også mere synlige på Facebook med en opdateret side om kommende arrangementer, og vores nyhedsbrev har flere oplysninger end nogensinde. Det er vi selv ret glade over (der kan nævnes ølkalender, oplysninger om betaling, link til Facebook. Derudover en beskrivelse af afholdte og kommende aktiviteter).

Vi kan med stolthed sige, at der er sker meget i vores lille del af den store ølverden, og det kommer ikke til at gå stille af sig næste år. Det nye system med månedlige smagninger og bryggeribesøg fortsætter, og vi kan løfte sløret for de fire første smagninger: Ølsmagning med Hans Jørgen Hoppe i november (håndbryggeren som overraskede med hans håndbrygger ekspertise til Fransk Forårs Marked), finalesmagning i januar, smagning hos Skjold Burne i Vordingborg i februar og smagning hos Tapavino i marts. Selvfølgelig er vi med til øludskænkning i vores lokale butikker, hvor næste gang er ved Menys julemarked den 7. december, og næste år ved Ølletsdag. Vi deltager ved Fransk Forår, har stadigvæk samarbejde med Small's Ølklub, Meny Præstø osv. Så vi glæder os allerede til at dele det hele med jer.

Webmasteren, Søren Hansen og undertegnede vil selvfølgelig være glade, hvis vi kan dele planlægning og gennemførelse af alle vores flotte aktiviteter med andre medlemmer. Så hvis nogen har lyst til at hjælpe til, så er i velkommen. Her skal vi understrege, at det kun skal være i det omfang man lyster, (det kunne være f.eks. at bemande standen til Fransk Forårs Markedet eller hjælpe til ved Ølletsdag. Ikke andet).

Jeg vil slutte af med at sige tak for nogle spændende ølarrangementer i løbet af året og tak for tilliden til bestyrelsen.

Højt Skum
Lokalformand
Keith Duddles